CÂMARA MUNICIPAL DE
■fôl BALSAS-IfflA

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE BALSAS

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

INDICAÇÃO N® 77912022

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras
Vereadoras.

Os Vereadores signatários, com assentos nesta Casa
Legislativa, no uso de suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em
especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento Interno (RI), solicita que
seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e
posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito ERICK AUGUSTO COSTA E
SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE: QUE SEJA FEITA A
PERFURAÇÃO DE UM POÇO ARTESIANO , NA COMUNIDADE DO
COCALIN, NA ZONA RURAL DE BALSAS .

JUSTIFICATIVA:

A necessidade de agua para as comunidades rurais, impacta
diretamente na sobrevivência das inúmeras famílias que lá residem. Evitando
ainda o êxodo rural.

Assim, vejo a necessidade de cada vez mais incentivar o
Executivo a adotar políticas públicas alinhadas com o objetivo maior de se
construir em nossa cidade nas zonas urbanas e rurais, poços artesianos que
consigam suprir a necessidade dos moradores.

Reforço a necessjjGfédeda^çpr^trução de um poço artesiano na
comunidade do Cocalin, zona de Balsa/

CO^E^/HOLAND^EM 15 DE SETEMBRO
PLENÁRIO VEREADOI
2022.

IIN

SILVA NETO
r (PDT)VeifeWor Presiâêntêr

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS-CNPJ: 06.777.130/0001-11
Rua Dr. José Coeiho Noieto, n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão

E-mail: camarabalsas@gmail.com